16. And the LORD God commanded the man, saying, Of every tree of the garden thou mayest freely eat: **16.** Praecepitque Jehova Deus homini, dicendo, De omni arbore horti comedendo comedes:

17. But of the tree of the knowledge of good and evil, thou shalt not eat of it: for in the day that thou eatest thereof thou shalt surely die. **17.** At de arbore scientiae boni et mali ne comedas ex illa: quia in die quo comederis ex ea, moriendo morieris.

18. And the LORD God said, *It is* not good that the man should be alone; I will make him an help meet for him. **18.** Et dixit Jehova Deus, Non est bonum esse hominem solum: faciam ei adjutorium quod sit coram ipso.

19. And out of the ground the LORD God formed every beast of the field, and every fowl of the air; and brought *them* unto Adam to see what he would call them: and whatsoever Adam called every living creature, that *was* the name thereof. **19.** Formaverat autem Jehova Deus e terra omnem bestiam agri et omne volatile coeli; et adduxerat ad Adam ut videret quomodo vocaret illud: et omne quod vocavit illi, *illi inquam*, animae viventi, est nome ejus.

20. And Adam gave names to all cattle, and to the fowl of the air, and to every beast of the field; but for Adam there was not found an help meet for him. **20.** Vocavit itaque Adam nomina cuique jumento, et volatili coeli omnique bestiae agri: Adae vero non invenerat adjutorium quod esset coram se.

<p>21. And the LORD God caused a deep sleep to fall upon Adam, and he slept: and he took one of his ribs, and closed up the flesh instead thereof;</p>	<p>21. Cadere igitur fecit Jehova Deus soporem super Adam, et dormivit: et tulit unam e costis ejus, et clausit carnem pro ea.</p>
<p>22. And the rib, which the LORD God had taken from man, made he a woman, and brought her unto the man.</p>	<p>22. Et aedificavit Jehova Deus costam quam tulerat ex Adam in mulierem, et adduxit eam ad Adam.</p>
<p>23. And Adam said, This <i>is</i> now bone of my bones, and flesh of my flesh: she shall be called Woman, because she was taken out of Man.</p>	<p>23. Et dixit Adam, Hac vice os est ex ossibus meis, et caro ex carne mea: et vocabitur Virissa, quia ex viro sumpta est ista.</p>
<p>24. Therefore shall a man leave his father and his mother, and shall cleave unto his wife: and they shall be one flesh.</p>	<p>24. Idcirco relinquet unusquisque patrem suum et matrem suam, et adhaerebit uxori suae, eruntque in carnem unam.</p>
<p>25. And they were both naked, the man and his wife, and were not ashamed.</p>	<p>25. Erant autem ambo nudi, Adam et uxor ejus: et non pudebat eos.</p>